
OO BB EE CC NN ÍÍ   ÚÚ ŘŘ AA DD   VV RR ÁÁ BB ČČ EE   
VRÁBČE 33, 370 01 ČESKÉ BUDĚJOVICE 
TEL.: 387 250 512  |  FAX: 387 250 512 

E-MAIL: OU.VRABCE@VOLNY.CZ | WWW.VRABCE.CZ 

▪ 1 ▪ 

Z Á P I S  č . 2 / 2 0 1 6  

ZE ZASEDÁNÍ  ZASTUPITELSTVA OBCE VRÁBČE KONANÉHO 

V KANCELÁŘI OÚ VRÁBČE DNE 3.2. 2016 OD 18:30 HODIN  

 

Zasedání řídil: starosta obce František Ohrazda 

Přítomni členové ZO: p. Ohrazda, Trapl, Fessl, Vojč, Z.Novotný, Zdrha, M.Novotný 

Omluveni: Kubata, Záviš 

Schválení zápisu z předešlého zasedání ZO ze dne 6.1.2016. 

Kontrola plnění usnesení z předešlého zasedání ZO ze dne 6.1.2016. 

Ověřovatelé zápisu: Ing.L.Fessl, Z. Novotný 

Starosta obce pan F. Ohrazda zahájil jednání, přivítal přítomné zastupitele na jednání a konstatoval, 

že je přítomno 7 členů zastupitelstva, tj. nadpoloviční většina a zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

 

Program 

1) Smlouvu o zřízení věcného břemene 

2) Smlouva o poskytnutí finančního příspěvku pro  MRC Vrábče,z.s.  

3) Smlouva o poskytnutí finančního příspěvku pro  PREVENT 99,z.s. 

4) Smlouva o poskytnutí finančního příspěvku pro  Jihočeské centrum o.p.s. 

5) Zajištění dodavatele na akci  „Zateplení fasády – hospoda Na Zastávce“ a 

„Zateplení fasády a výměna vrat a dveří – Hasičská zbrojnice Vrábče“. 

6) Smlouva o nájmu pozemku par.č.2536/21 v k.ú.Vrábče  

7) Žádost o grant JK na opravu rybníčku v Korosekách 

8) Dotace na státní správu od JK  

9) Inventarizační zpráva   

10) Rozpočtové opatření č.1/2016 

11) Schválení ÚP obce Vrábče  

12) Různé 

 

1) ZO projednalo a následně schválilo Smlouvu o zřízení věcného břemene  

č.: CB-014330030499/001  mezi obcí Vrábče a společností E.ON Distribuce, a.s. spočívající  

v novém kabelovém vedení NN, kabelová skříň, sloup na parcele č. 3266/6, 3275/1, 3301/3, 

3325/1, 3325/16 v k.ú.Vrábče stavba „Vrábče 24 - úprava NN“   -  za jednorázovou úhradu 

10.000,--Kč. (Schváleno 7 hlasy) 

 

2) ZO schválilo předloženou Smlovu o poskytnutí finančního příspěvku pro MRC Vrábče,z.s     

pro rok 2016 ve výši 6.000,--Kč. (Schváleno 7 hlasy) 

 

3) ZO schválilo předloženou Smlovu o poskytnutí finančního příspěvku pro PREVENT 99,z.s. 

pro rok 2016 ve výši 2.000,--Kč. (Schváleno 7 hlasy) 

 

4) ZO schválilo předloženou Smlovu o poskytnutí finančního příspěvku pro Jihočeské centrum     

pro zdravotně postižené seniory o.p.s. pro rok 2016 ve výši 1.000,--Kč. (Schváleno 7 hlasy) 

 

5) ZO schválilo uzavření smluv o dílo (viz Zápis 1/2016 - ZO pověřuje starostu, aby na 

základě Vnitřní směrnice o zadávání zakázek malého rozsahu dle čl.II zajistil dodavatele)  

na akci „Zateplení fasády – hospoda Na Zastávce“ od firem Duda Pavel – zednické práce a 



OO BB EE CC NN ÍÍ   ÚÚ ŘŘ AA DD   VV RR ÁÁ BB ČČ EE   
VRÁBČE 33, 370 01 ČESKÉ BUDĚJOVICE 
TEL.: 387 250 512  |  FAX: 387 250 512 

E-MAIL: OU.VRABCE@VOLNY.CZ | WWW.VRABCE.CZ 

▪ 2 ▪ 

Nebáznivý Karel – zednické práce v celkové hodnotě díla 345.400,--Kč včetně DPH.   

a „Zateplení fasády a výměna vrat a dveří – Hasičská zbrojnice Vrábče“ od firem Duda 

Pavel – zednické práce a Nebáznivý Karel – zednické práce v celkové hodnotě díla 

132.800,--Kč včetně DPH, MP TECH CB s.r.o. - dodávka garážových vrat za cenu 44.891,--

Kč včetně DPH a Tetragon spol. s r.o. – dodávka vchodových dveří za cenu 19.114,--Kč 

včetně DPH. (Schváleno 7 hlasy) 

 

6) ZO projednalo a následně schválilo návrh na uzavření smlouvy o pronájmu pozemku obci 

Vrábče parcela č.2536/21 v k.ú.Vrábče – vodní plocha (část plochy rybníka v Korosekách) 

za cenu 500,--kč za rok od paní Marcely Markové. (Schváleno 7 hlasy) 

 

7) ZO projednalo a následně schválilo předložený návrh na podání žádosti z Grantového 

programu JK na opravu rybníčku (požární nádrže) v Korosekách dle projektové 

dokumentace od Ing.Štrose a též schvaluje spoluúčast financování. (Schváleno 7 hlasy) 

  

8) ZO schválilo poskytnutí finanční dotace z rozpočtu Jihočeského kraje na státní správu ve 

výši 129.700,--Kč. (Schváleno 7 hlasy) 

 

9) ZO vzalo na vědomí Inventarizační zprávu hlavní inventarizační komise k provedení   

 inventarizace majetku obce Vrábče k 31.12.2015. 

  

10) ZO vzalo na vědomí Rozpočtové opatření č.1/2016 - viz příloha zápisu č.2. 

 

11) ZO projednalo a následně schválilo předložený ÚP obce Vrábče formou opatření obecné 

povahy viz Usnesení č.2/2016 – příloha č.1. (Schváleno 6 hlasy, 1 hlas se zdržel) 

 

12) Různé 

- ZO vzalo na vědomí žádost o připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“. 

- ZO vzalo na vědomí podání žádosti o uzavření veřejnoprávní smlouvy na úseku výkonu 

speciálního stavebního úřadu ve věcech místních komunikací mezi Obcí Vrábče a 

Statutárním městem České Budějovice. 

- ZO vzalo na vědomí informaci o zamýšlené opravě ze strany Jihočeského kraje části 

komunikace II/143 v úseku Vrábče-zastávka a Vrábče-Nová Hospoda. 

- ZO vzalo navědomí informaci ohledně nákladů na provoz ČOV Vrábče-zastávka ve 

zkušebním provozu od 1.8.2015 do 31.12.2015, které činily 39.552,--Kč. 

- ZO bylo seznámeno s požadavky SDH Koroseky ohledně stavebních úprav budovy hasičské 

zbrojnice v Korosekách, které se týkají následujících úprav: 

Zazdění otvoru vrat, osazení 2 kusů oken, zbourání vnitřní příčky, opravy komínu, osazení 

výlezáku na půdu a opravy fasády (přesíťování + fasádní omítka). ZO souhlasí, aby tyto 

úpravy provedla firma Duda Pavel – zednické práce za cenu 115.000,--Kč. Dodání 2 kusů 

oken od firmy Tetragon za cenu 6.486,--Kč a zateplení stropu svépomocí za cenu cca 

9.000,--Kč. 

Příští zasedání ZO se uskuteční dne 2.3.2016 od 18.30 hodin v kanceláři OÚ Vrábče. 

Ve Vrábči dne 3.2. 2016 v 21.00 hod. 

Zapsal:  Ohrazda     

 

Ověřovatelé zápisu: Ing.L.Fessl                                             Z.Novotný 



OO BB EE CC NN ÍÍ   ÚÚ ŘŘ AA DD   VV RR ÁÁ BB ČČ EE   
VRÁBČE 33, 370 01 ČESKÉ BUDĚJOVICE 
TEL.: 387 250 512  |  FAX: 387 250 512 

E-MAIL: OU.VRABCE@VOLNY.CZ | WWW.VRABCE.CZ 

▪ 3 ▪ 

UU SS NN EE SS EE NN ÍÍ  

ZASTUPITELSTVA OBCE VRÁBČE K  ZÁPISU č .2// 22 00 11 66   

 

ZASTUPITELSTVO  OBCE 
Přítomno 7 z 9 členů ZO 

 

Volí ověřovatele zápisu 

Ing.Lubomíra Fessla, p.Zdeňka Kubatu 

 

Schvaluje  

1) Smlouvu o zřízení věcného břemene  č.: CB-014330030499/001 mezi obcí Vrábče a 

společností E.ON Distribuce. (7 hlasů pro) 

2) Smlova o poskytnutí finančního příspěvku pro MRC Vrábče,z.s pro rok 2016. (7 hlasů pro) 

3) Smlova o poskytnutí finančního příspěvku pro PREVENT 99 z.s. pro rok 2016. (7 hlasů 

pro)  

4) Smlova o poskytnutí finančního příspěvku pro Jihočeské centrum pro zdravotně postižené 

seniory o.p.s.  pro rok 2016. (7 hlasů pro)  

5) Smlouvy o dílo na akce „Zateplení fasády – hospoda Na Zastávce“ a „Zateplení fasády a 

výměna vrat a dveří – Hasičská zbrojnice Vrábče”. (7 hlasů pro) 

6) Smlouvu o pronájmu parcely č.2536/21 v k.ú.Vrábče – vodní plocha. (7 hlasů pro) 

7) Podání žádosti z Grantového programu JK na opravu rybníčku (požární nádrže) 

v Korosekách. (7 hlasů pro) 

8) Poskytnutí finanční dotace z rozpočtu Jihočeského kraje na státní správu. (7 hlasů pro) 

9) ÚP obce Vrábče formou opatření obecné povahy – viz.příloha č.1 (7 hlasů pro, 1 hlas proti) 

10) Úpravy budovy hasičské zbrojnice v Korosekách. (7 hlasů pro) 

  

Bere na vědomí 
1) Inventarizační zprávu hlavní inventarizační komise k provedení   inventarizace majetku 

obce Vrábče k 31.12.2015.  

2) Rozpočtové opatření č.1/2016 – příloha č.2.  

3) Informace v bodu Různé  

  

Ve Vrábči dne 3.2. 2016 

 

Ověřovatelé. Ing.Lubomír Fessl    Zdeněk Novotný 

   

 

Ing. Jan Trapl     František Ohrazda 

            místostarosta     starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 



OO BB EE CC NN ÍÍ   ÚÚ ŘŘ AA DD   VV RR ÁÁ BB ČČ EE   
VRÁBČE 33, 370 01 ČESKÉ BUDĚJOVICE 
TEL.: 387 250 512  |  FAX: 387 250 512 

E-MAIL: OU.VRABCE@VOLNY.CZ | WWW.VRABCE.CZ 

▪ 4 ▪ 

Příloha č.1 k Usnesení č.2/2016 
 

Územní plán obce Vrábče v katastrálním území Vrábče a Slavče 

 

Zastupitelstvo obce Vrábče 

 

I. bere na vědomí  

1. důvodovou zprávu k návrhu územního plánu Vrábče v katastrálním území Vrábče, Slavče 

(dále jen „ ÚP Vrábče“);  

2. dokumentaci návrhu ÚP Vrábče; 

 

II. konstatuje  

že návrh ÚP Vrábče není v rozporu s 1. aktualizací Politiky územního rozvoje České republiky, 

s územně plánovací dokumentací vydanou krajem, tj. se Zásadami územního rozvoje 

Jihočeského kraje, v aktualizovaném znění, se stanovisky dotčených orgánů, že není v rozporu 

s výsledkem řešení rozporů, protože k nim nedošlo a není v rozporu se stanoviskem Krajského 

úřadu – Jihočeský kraj, odbor regionálního rozvoje, územního plánování, stavebního řádu a 

investic č.j.: KUJCK 3604/2016/OREG ze dne 11. 1. 2016; 

 

III.  vyhovuje 

1. v části 1. námitce Ing. Jiřího Hynka, Kroclov 13, Vrábče; 

2. námitce Ing. Lubomíra Fessla, Na Návsi 41, Vrábče, České Budějovice; 

3. námitce Petry Švarcová a Miroslava Švarce, Vrábče-Koroseky 13, České Budějovice; 

4. námitce Zdeňky Peřkové, Šumavská 90, České Budějovice; 

5. námitce Mgr. Andrei Homolové, Plzeňská 8/2139, České Budějovice; 

6. námitce Jana Švarce a Růženy Švarcové, Koroseky 1, České Budějovice; 

7. námitce Jana Chromého a Marcely Chromé, Vrábče-Koroseky, České Budějovice; 

8. námitce Ing. Marie Kučerové, Na Návsi 14, Hrdějovice; 

9. v bodě 1. námitce Víta Nevšímala, Koroseky 20, Vrábče; 

10. námitce Marie Hanzalové, Pod Klukem 210, Vrábče a Martina Jurčíka, Na Návsi 10, 

Vrábče; 

11. v bodě 1. námitce Ing. Milady Horákové, Na Sadech 5/4, České Budějovice; 

 

IV.  zamítá 

1. v části 2. námitku Ing. Jiřího Hynka, Kroclov 13, Vrábče; 

2. námitku Petra Pokorného, Pekárenská 25, České Budějovice; 

3. námitku Zdeňka Kubaty, Na Návsi 8, České Budějovice; 

4. námitku Václava Štěpána, Na Návsi 44, Vrábče, České Budějovice; 

5. námitku Ing. Jiřího Trapla, Slavče 76, České Budějovice; 

6. námitku Ludmily Novotné, Slavče 56, České Budějovice; 

7. námitku Mgr. Stanislavy Lávičkové, BBA, Za Nádražím 204, Český Krumlov; 

8. námitku Ing. Petry Bednářové, Ph.D., Lidická 72, České Budějovice; 

9. námitku Františka Trse, Na Návsi 2, Vrábče, Ing. Jaroslava Kyriana a MUDr. Marie 

Kyrianové, Na Horánku 222, Vrábče, Davida Vejskraba a Lenky Vejskrabové, Kroclovská 

198, Vrábče, Petry Kümmelové a Jana Kümmela, Kroclovská 223, Vrábče, Daniela 



OO BB EE CC NN ÍÍ   ÚÚ ŘŘ AA DD   VV RR ÁÁ BB ČČ EE   
VRÁBČE 33, 370 01 ČESKÉ BUDĚJOVICE 
TEL.: 387 250 512  |  FAX: 387 250 512 

E-MAIL: OU.VRABCE@VOLNY.CZ | WWW.VRABCE.CZ 

▪ 5 ▪ 

Rusnáka, Martiny Rusnákové, Martina Rusnáka a Tomáše Rusnáka, Kroclovská 177, 

Vrábče; 

10. v bodě 2. námitku Víta Nevšímala, Koroseky 20, Vrábče; 

11. námitku Mgr. et Mgr. Michaely Lávičkové, Ph.D., Zastávka-Pod Tratí 94, České 

Budějovice, právně zastoupené JUDr. Davidem Řezníčkem, LL.M., advokát, Řezníček & 

Co. s.r.o., advokátní kancelář, U Černé věže 66/3, České Budějovice; 

12. v bodě 2. námitku Ing. Milady Horákové, Na Sadech 5/4, České Budějovice; 

13. námitku Vlasty Havlíčkové, V. Talicha 373/11, České Budějovice a Zdeňka Pokorného, 

Vodňanská 1014/2, České Budějovice; 

 

V. vydává 

ÚP Vrábče formou opatření obecné povahy v rozsahu 150 stran textu, z toho 38 stran výrokové 

části a 112 stran odůvodnění, grafická část výrokové části (4 výkresy) a grafická část 

odůvodnění (3 výkresy); 

 

VI. ukládá 

panu Františku Ohrazdovi, starostovi obce Vrábče, zajistit prostřednictvím pořizovatele: 

1. uložení dokumentace ÚP Vrábče, včetně dokladů o jejím pořizování u obce Vrábče; 

2. vyhotovení a poskytnutí dokumentací ÚP Vrábče opatřených záznamem o účinnosti 

příslušnému stavebnímu úřadu, úřadu územního plánování a krajskému úřadu; 

3. zveřejnit způsobem umožňujícím dálkový přístup údaje o vydaném ÚP Vrábče. 

 

Přílohy: 

1. Důvodová zpráva 

2. Opatření obecné povahy, kterým se vydává ÚP Vrábče 
 

 

 

 

Ing. Jan Trapl     František Ohrazda 

            místostarosta     starosta obce 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 


